
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO 
CREFITO-17 

 
 
 

PORTARIA CREFITO-17 Nº  19/2020 
 

 
Dispõe sobre a substituição de Conselheiro e integrante do 
quadro do CREFITO-17 para exercício de função específica 
e delineada, conforme deliberação constante na Ata de 
Reunião Ordinaria de Diretoria de  Nº 111/2020. 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e na  conformidade com o 
preceituado no inciso I do Artigo 48 da Resolução COFFITO-182; 
 
 

RESOLVE: 

 
Resolve: 
 
Art. 1º. Substituir o conselheiro Dr. Leonardo Yung dos Santos Maciel, inscrito no CREFITO-
17 sob o nº 94821-F pelo conselheiro Dr. Carlos José Oliveira de Matos , inscrito no CREFITO-
17 sob o nº 29344-F, na função de Coordenador do Departamento de Fiscalização do 
CREFITO-17. 

Art.2º.  A substituição acima identificada tem validade enquanto perdurarem a atual gestão  
do CREFITO-17, ou até que sobrevenha deliberação diversa, revogando-a total ou 
parcialmente por meio de novo ato administrativo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo que os casos omissos 
serão deliberados pela Diretoria do CREFITO-17, que ao seu critério poderá remetê-los à 
análise e decisão do Plenário, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

  

 
 

Aracaju/SE, 16 de dezembro de 2020. 
 

 
 

Cons. Jader Pereira de Farias Neto 
Presidente do CREFITO-17 


